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PREIS- UND LEISTUNGSVERZEICHNIS                       
Stand 28. März 2023 

 
 

 

I. Online-Tagesgeldkonten* 

Entgelt für Kontoführung, -eröffnung, -schließung, -verwaltung KOSTENLOS 

 

Basiszinsen p.a. Neukunden (monatliche Zinsgutschrift): 

Von 1 bis 1.000.000,00€ 3,00% 

Über 1.000.000,00 0,00% 

 
Zinssatz garantiert für 4 Monate ab Kontoeröffnung (nach der ersten Zahlung), danach 1,75 %. 

Sie gelten als Neukunde, wenn Sie in den letzten 24 Monaten kein Kunde der Suresse Direkt Bank waren. 
Wenn Sie ein Gemeinschaftskonto mit einem Bestandskunden der Suresse Direkt Bank eröffnen, gelten Sie nicht als 

Neukunde. 
 

   Basiszinsen p.a. Bestandskunde (monatliche Zinsgutschrift) garantiert bis zum 31.05, danach 1,75 %: 

Von 1 bis 1.000.000,00€ 2,40 % 

Über 1.000.000,00 0,00 % 

 

Quellensteuer Belgien** 0,00 % 

 

   Wertstellungsdatum: 

SEPA-Zahlungseingänge vor 18.00 Uhr  Am Tag des Zahlungseingangs 

1.2 SEPA-Zahlungseingänge nach 18.00 Uhr (soweit nicht von Konten 
der Bank in Belgien 

Am nächsten Target 2 Werktag nach dem Tag 
des Zahlungseingangs 

2.1 SEPA-Zahlungsausgänge vor 18.00 Uhr an Tagen, an denen die 
Bank geöffnet ist (soweit nicht an Konten der Bank in Belgien) 

Am Tag des Eingangs des Zahlungsauftrags bei 
der Bank 

2.2 SEPA-Zahlungsausgänge nach 18.00 Uhr oder an Tagen, an denen 
die Bank geschlossen ist (soweit nicht an Konten der Bank in Belgien) 

Am nächsten Target 2 Werktag nach dem Tag 
des Eingangs des Zahlungsauftrags bei der 

Bank 

3. SEPA-Zahlungseingänge für und -ausgänge an Konten der Bank in 
Belgien 

Am selben Kalendertag 
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II. Festgeld*** 

Entgelt für Eröffnung, Schließung, Verwaltung KOSTENLOS 

Zinssatz p.a. (jährliche Zinsgutschrift zugunsten des Tagesgeldkontos, erstmals ein Jahr nach Anlage):  

1 Jahr Laufzeit 2,50 % 

2 Jahre Laufzeit 2,70 % 

3 Jahre Laufzeit 2,90 % 

4 Jahre Laufzeit 3,00 % 

 

Quellensteuer Belgien *: 0,00 % 

 

       Wertstellungsdatum: 

Wertstellungsdatum für den Beginn der Laufzeit eines Festgelds ist das Wertstellungsdatum, zu dem die Verfügung 
zu Lasten des entsprechendenTagesgeldkontos für die Einrichtung des Festgeldes verbucht wird. 

Am Ende der Laufzeit eines Festgelds wird das Guthaben dem entsprechenden Tagesgeldkonto mit gleichem 
Wertstellungsdatum gutgeschrieben. 

Für alle Festgelder müssen der Beginn der Laufzeit und Ende der Laufzeit jeweils Target 2 Werktage sein; 
anderenfalls erfolgt die Wertstellung am jeweils folgenden Target 2 Werktag. 
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III.     Bankdokumente 
Kontoauszüge: Immer verfügbar über den Geschützen Bereich auf 

unserer Website. Dort können Sie die Auszüge ausdrucken, 

herunterladen und speichern. 

KOSTENLOS 

Jährliche Zinsaufstellung: 

Immer verfügbar über den Geschützen Bereich auf unserer Website. 

Dort können Sie die Zinsaufstellung ausdrucken, herunterladen und 

speichern. 

KOSTENLOS 

Vertragliche und sonstige Unterlagen zu unseren Produkten:  

Immer verfügbar über den Geschützen Bereich auf unserer Website. 

Dort können Sie die Unterlagen ausdrucken, herunterladen und 

speichern. 

KOSTENLOS 

IV.  Online-Nutzung 

Zugang zum und Nutzung des Geschützten Bereichs auf unserer 
Website  

KOSTENLOS 

SMS-Sicherheitscode KOSTENLOS 
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